гШ
'Л^ш

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /S » мая 2022 года с. Ловозеро № S'SJl - ПГ

О внесении изменений в Приложение № 1 к программе
персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей в Ловозерском районе, утверждённой постановлением
администрации Ловозерского района от 22.04.2021 года № 240-ПЗ

(в редакции от 05.10.2021 года № 532-ПГ)

В соответствии с муниципальной программой муниципального
образования Ловозерский район «Развитие образования Ловозерского
района» на 2020 - 2024 годы, утвержденной постановлением администрации
Ловозерского района от 16.12.2019 № 679-ПГ, положением о
персонифицированном дополнительном образовании детей в Ловозерском
районе, утвержденном постановлением администрации Ловозерского района
от 10.06.2020 года № 365-ПГ, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к программе
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Ловозерском районе, утверждённой постановлением администрации
Ловозерского района от 22.04.2021 года № 240-ПЗ (в редакции от 05.10.2021
года № 532-ПГ), изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по образованию администрации Ловозерского района
(Фатина А.В.) обеспечить организационное, информационное и
методическое сопровождение реализации программы персонифицированного
финансирования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова

приложение 1
к постановлению администрации

Ловозерского района
от « _» мая 2022 года № - ИГ

Программа персонифицированного финансирования
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО образования детей в Ловозерском район

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1
Периоды действия программы

персонифицированного финансирования

с 01.09.2021
года по

31.12.2021
года

с 01.01.2022
года по

31.12.2022
года

с 01.01.2023
года по

31.12.2023
года

с 01.01.2024
года по

31.12.2024
года

2
Категория детей, которым
предоставляются сертификаты
дополнительного образования

Дети в возрасте от 5 до 18 лет

3
Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета
Ловозерского района на период действия программы персонифицированного финансирования (не
менее), ед.

ЗЛ Дети от 5 до 18 лет (не более), ед.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

85 85 86 87

4
Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, установленный для
соответствующей категории детей на период действия программы персонифицированного
финансирования, рублей:

4Л Дети от 5 до 18 лет
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
12781.00 28758.00 28758.00 28758.00

5
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов
персонифицированного финансирования на период действия профаммы персонифицированного
финансирования, тыс. рублей

5Л Дети от 5 до 18 лет
Период с 01.01.2021 года по 31.12.2024 года

6339.541

6
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов
персонифицированного финансирования на период с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2024 года,
тыс. рублей

6Л Дети от 5 до 18 лет
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
818.005 1840.512 1840.512 1840.512

7

На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие
ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных
общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируется за счет сертификатов
дополнительного образования:

7Л
при реализации программ технической

направленности
Ограничения не установлены

7.2
при реализации образовательных

программ художественной
направленности

Офаничения не установлены

7.3
при реализации образовательных

программ физкультурно-спортивной
направленности

Офаничения не установлены

7.4
при реализации образовательных
программ естественно-научной

направленности

Офаничения не установлены

7.5

при реализации образовательных
программ туристско-краеведческой

направленности

Офаничения не установлены

7.6
при реализации образовательных

профамм социально-гуманитарной
направленности

Офаничения не установлены

п. Порядок установления и использования норматива обеспечения
сертификата

1. Норматив обеспечения сертификата персонифицированного
финансирования на период действия программы персонифицированного
финансирования для детей в возрасте от 5 до 18 лет устанавливается в
размере среднего объема фактических затрат на обеспечение получения
одним ребенком соответствующей категории образования по
дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных
организациях дополнительного образования за счет бюджетных
ассигнований местного бюджета в течение периода прошлого/текущего
календарного года.

2. При присвоении сертификату дополнительного образования
статуса сертификата персонифицированного финансирования в соответствии
с Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в
Ловозерском районе объем его доступного для использования остатка
устанавливается в размере скорректированного норматива обеспечения
сертификата, определяемого по следующей формуле;

m
Остаток = X N

^период
где

N - норматив обеспечения сертификата дополнительного образования,
установленный для соответствующей категории детей на период действия
программы персонифицированного финансирования;

Шпериод ~ общее число месяцев активного использования сертификатов
дополнительного образования в течение периода действия программы
персонифицированного финансирования;

гПост ~ число месяцев активного использования сертификатов
дополнительного образования оставшихся на момент присвоения статуса
сертификата персонифицированного финансирования до конца периода
действия программы персонифицированного финансирования, включая
месяц, в котором осуществляется присвоение сертификату статуса
сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка
сертификата дополнительного образования под месяцами активного
использования сертификатов дополнительного образования понимаются
следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, сентябрь, октябрь,
ноябрь, декабрь.